
COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU 
 

 

 

Rua Otávio Lamartine, 891, Centro, CEP 59300-000 – Caicó/RN 
Fone/Fax (84) 3417-2948 – Celulares: (84) 8896-1840 ou 8896-1839 ou 8896-1844 

E-mails: coordenador-cbh-ppa@adese.com.br ou secretario-cbh-ppa@adese.com.br 
www.piranhasacu.cbh.gov.br 

 

 

CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO INSTITUCIONAL - CTPI 

Objeto: Parecer N°001/2012 CTPI  

Local: Patos-PB 

Data: 20 de Março de 2012 

7ª Reunião da CTPI 

  Assunto:  
  
 Análise dos 04 (quatro) informativos publicados pelo CBH Piancó-Piranhas-Açu  

 Análise do novo layout da página do Comitê do CBH PPA  
  

 

Trata-se da análise dos informativos publicados até o momento bem como a analise do Layout da Pagina do 

Comitê.  O parecer desta Câmara Técnica é o seguinte: Considerando que é de fundamental importância a 

divulgação das atividades do CBH PPA e  tendo em vista que o representante da empresa FATOR4 entendeu 

perfeitamente e se prontificou a acatar as recomendações feitas pelos membros da CTPI presentes nesta 

reunião conforme ata, esta CTPI  Resolve: apresentar parecer favorável para prosseguimento da 

construção do novo layout devendo o mesmo ser analisado novamente pela CTPI na próxima reunião 

para um parecer final,  ressaltando a inclusão dos seguintes itens: Deixar  o link outorga em destaque; 

Incluir no link outorga links direcionado  a concessão de outorgas como também formulário para 

solicitação de outorga; Incluir um espaço para realização de enquete sobre o novo layout; Melhorar o 

link fale conosco; Resolve também  dá parecer favorável para o prosseguimento dos boletins 

informativos ressaltando a inclusão dos seguintes itens: O informativo deve contemplar, 

obrigatoriamente, noticias também do estado da Paraíba; A necessidade de citar o endereço do CBH 

PPA nos informativos; A disposição correta das Siglas. 
 

 

Relator:  

 

 

 

 

 

 

 

 


